公 告 第 5 0 号

入札公告（建設工事）

 次のとおり一般競争入札（政府調達協定対象外）に付します。

 令和６年１２月２０日

分任契約担当官 陸上自衛隊関西補給処

三軒屋弾薬支処 会計科長 小林 浩司

１  工事概要

(1)  工 事 名：三軒屋（6）238号隊舎空調設備等整備工事

(2)  工事場所：岡山県岡山市北区宿 978 陸上自衛隊三軒屋駐屯地

(3) 工事内容 本工事は、以下の工事を行うものである。

    ・ルームエアコンデイショナー整備  ３組

    ・直列ユニット増設         ７組

    ・電気錠増設            ４組

    ・配線、配管整備          １式

  細部は仕様書のとおりとする。

(4)  工  期：令和７年３月２８日まで

(5)  本工事は、工事費内訳明細書の提出を義務付ける工事である。

２  競争参加資格

(1)  予算決算及び会計令（昭和 22年勅令第 165号。以下「予決令」という。）第 70条及

び第 71条の規定に該当しない者であること。

(2)  防衛省における令和４・５・６年度一般競争（指名競争）参加資格（以下「防衛省

競争参加資格」という。）のうち、「電気」又は「管工事」で級別の格付を受け、中国

四国防衛局に競争参加を希望していること（会社更生法（平成 14年法律第 154号）に

基づき更生手続開始の申立てがなされている者又は民事再生法（平成 11 年法律第 225

号）に基づき再生手続開始の申立てがなされている者については、手続開始の決定後、

再度級別の格付を受けていること。）。

(3) 会社更生法に基づき更生手続開始の申立てがなされている者又は民事再生法に基づ

き再生手続開始の申立てがなされている者（(2)の再度級別の格付を受けた者を除く。）

でないこと。

(4) 防衛省競争参加資格の「電気」又は「管工事」に係る等級（資格審査結果通知書の

記３の等級）がＣ等級以上であること。

(5)  平成 20年度以降入札公告日までに、元請けとして完成・引渡しを完了した工事のう

ち、同種工事を施工した実績を有すること（建設共同企業体の構成員としての実績は、

出資比率が 20％以上のものに限る。）。

   なお、当該実績が平成 13年 12月 25日以降に完成した防衛省発注機関（契約担当官

等が属する防衛省本省の内部部局、防衛大学校、防衛医科大学校、防衛研究所、統合

幕僚監部、陸上幕僚監部、海上幕僚監部、航空幕僚監部、情報本部、防衛監察本部、

地方防衛局並びに統合幕僚長及び陸上幕僚長、海上幕僚長又は航空幕僚長の監督を受

ける陸上自衛隊、海上自衛隊及び航空自衛隊の部隊及び機関並びに防衛装備庁をいう。

以下同じ。）（旧防衛施設局及び旧防衛施設支局を含む。）の発注した工事に係るものに

あっては、施工成績評定通知書又は工事成績評定通知書の評定点合計（以下「評定点

合計」という。）が 65点未満のものを除く。

   また、実績が工事成績相互利用登録機関が発注した工事で工事成績評定相互利用対

象工事に該当するものである場合は、工事成績の評定点が 65点未満のものを除くこと。

(6) (5)の施工実績が防衛省発注機関（旧防衛施設局及び旧防衛施設支局を含む。）の発

注した工事（平成 13年 12月 25日以降に完成した工事で 65点以上。）の者又は提出す

る工程表の工程管理に対する技術的所見が適切である者。

(7) 次の基準を全て満たす監理技術者又は主任技術者（以下「監理技術者等」という。）

を当該工事に配置できること。

ア ２級電気工事施工管理技士又は２級管工事施工管理技士

（これと同等以上の資格を有する者）

イ 平成 20 年度以降入札公告日までに、(5)に掲げる工事の経験を有する者であるこ

と。（原則、着工から完成まで従事している。）。

ウ 監理技術者にあっては、監理技術者資格者証及び監理技術者講習修了証を有する

者であること。

(8)  一般競争参加資格確認申請書（以下「申請書」という。）及び競争参加資格確認資料

（以下「資料」という。）の提出期限の日から開札の時点までの期間に、中国四国防衛

局長から、「工事請負契約等に係る指名停止等の措置要領について」（防整施（事）第

150号 28.3.31）に基づく指名停止を受けていないこと。

(9) 入札に参加しようとする者の間に資本関係又は人的関係がないこと（資本関係又は

人的関係がある者のすべてが共同企業体の代表者以外の構成員である場合を除く。）。

(10) 中国四国防衛局管轄区域内（岡山県、広島県、山口県、島根県、鳥取県、愛媛県、

香川県、徳島県、高知県）に建築業法の許可（当該工事に対応する建設業種）に基づ

く本店、支店又は営業所が所在すること。

(11) 都道府県警察から暴力団関係業者として防衛省が発注する工事等から排除するよう

要請があり、当該状態が継続している有資格業者でないこと。

(12) 情報保全に係る履行体制について、適切な体制を有すると確認できる者。業務従事

者若しくは親会社等の国籍が、発注者との契約に違反する行為を求められた場合に、

これを拒む権利を実効性をもって法的に保障されない国又は地域に該当する者及び国

連安保理決議において労働許可を提供しないことが決定されている国又は地域に該当

する者は入札参加を認めない。

３  入札手続等

(1) 担当部局

〒700-0001 岡山県岡山市北区宿 978

陸上自衛隊 三軒屋駐屯地 三軒屋弾薬支処会計科  担当 小林

TEL 086-228-0111 内線 340

FAX 086-228-0113 直通

メールアドレス：fin-sangenya-madep@inet.gsdf.mod.go.jp

(2) 入札説明書の交付期間等

  ア 交付期間

    令和 6 年 12 月 20 日から令和 7 年 1 月 10 日まで（行政機関の休日に関する法律

（昭和 63 年法律第 91 号）第１条第１項に規定する行政機関の休日（以下「行政機

関の休日」という。）を除く。）の毎日、午前 8 時 30 分から午後 4 時 30 分まで（正

午から午後１時までの間を除く。）。

  イ 交付場所

(1) の担当部局において手渡し又は郵送又は電子メールにより交付を行う。

郵送を希望される場合は、その送料は実費負担とするので、着払いでの郵送希望

を連絡すること。

なお、電子メールによる交付を希望される場合には、メールによりメールアドレ

スを知らせること。

(3) 申請書及び資料の提出期限等

  ア 提出期限：令和 7年 1月 10日 （金）午後 12時 00分

  イ 提出方法 (1)の担当部局に持参又は郵送（書留郵便に限る。）若しくは託送（書留

郵便と同等のものに限る。）（以下「郵送等」という。）又は電子メールにより提出

(4) 入札書の提出期限等

  ア 提出期限：令和 7年 1月 23日（木）午後 12時 00分

  イ 提出方法 (1)の担当部局に持参又は郵送等する。

(5) 開札の日時及び場所

  ア  日 時：令和 7年 1月 24日（金）午前 10時 00分

  イ 場 所：陸上自衛隊三軒屋駐屯地 援護室

４  その他

(1)  手続きにおいて使用する言語及び通貨は日本語及び日本国通貨に限る。

(2) 入札保証金：免除。ただし、落札者が契約締結に応じない場合は、落札金額の１０

０分の５以上を違約金として徴収する。

(3) 契約保証金：免除

   ただし、落札者は金融機関若しくは保証事業会社の保証、公共工事履行保証証券に

よる保証又は履行保証保険契約の保証を付するものとする。

   なお、契約保証金の額、保証金額又は保険金額は、請負代金額の 10 分の 1（落札者

が予決令第 85 条の規定に基づいて作成された基準（以下「調査基準価格」という。）

を下回って、予決令第 86 条の調査（以下「低入札価格調査」という。）を受けた者と

の契約については請負代金額の 10分の３）以上とする。

(4) 入札の無効

   次に掲げる入札は無効とする。

  ア 本公告に示した競争参加資格のない者のした入札

  イ 申請書又は資料に虚偽の記載をした者の入札

  ウ 入札に関する条件に違反した入札

(5)  落札者の決定方法

   予決令第 79条の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内で最低の価格を

もって有効な入札を行った者を落札者とする。ただし、落札者となるべき者の入札価

格によっては、その者により当該契約の内容に適合した履行がなされないおそれがあ

ると認められるとき、又はその者と契約を締結することが公正な取引の秩序を乱すこ

ととなるおそれがあり著しく不適当であると認められるときは、予定価格の制限の範

囲内の価格をもって入札した他の者のうち最低の価格をもって入札した者を落札者と

することがある。

(6)  配置予定監理技術者の確認

   落札者決定後、発注者支援データベース・システム等により配置予定の監理技術者

の専任制違反の事実が確認された場合、契約を結ばないことがある。

   なお、種々の状況からやむを得ないものとして承認された場合の外は、配置予定の

予定技術者の変更を認めない。

(7)  落札者となるべき者の入札価格が予決令第 85 条の規定に基づいて作成された基準

（以下「調査基準価格」という。）を下回っている場合は、予決令第 86 条の調査（以

下「低入札価格調査」という。）を行うので、協力しなければならない。

(8) 入札後、契約を締結するまでの間に、都道府県警察から暴力団関係者として防衛省

が発注する工事等から排除するよう要請があり、当該状態が継続している有資格者と

は契約を行わない。

(9)  請負金額が３００万円以上の場合、前金払保証証書の寄託を条件として、落札者の

申請に基づき、請負金額の１０分の４以内（低入札価格調査を受けた者との契約につ

いては、請負金額の１０分の２以内）で前金払の実施に応じる。

(10) 専任の監理技術者等の配置が義務付けられている工事において、調査基準価格を下

回った価格をもって契約する場合においては、監理技術者等とは別に同等の要件を満

たす技術者の配置を求めることがある。

(11) 契約書作成の要否

要｡ 適用する契約条項は、「建築工事請負契約書」とし、特約条項は、「談合等の不

正防止に関する特約条項」、「暴力団排除に関する特約条項」とする。

(12) 資料のヒアリングを行う場合がある｡

(13) 関連情報を入手するための照会窓口

   上記３(1)に同じ。

(14) 開札時に代表者以外の者が参加する場合は、当日に委任状を提出すること。

(15) 競争参加資格の級別の格付を受けていない者の参加

   上記２(2)に掲げる競争参加資格の級別の格付を受けていない者も、上記３(3)によ

り申請書及び資料を提出することができるが、競争に参加するためには、開札の時点

において当該資格の格付を受け、かつ、競争参加資格の確認を受けていなければなら

ない。

(16) 詳細は、入札説明書による。（参加希望者に別途配布する。）

支 処 長 総務科長 営繕班長 工事企画主任 管財主任 電気係長 施設管理係

了 了 了 了 了 了 了

1/9

三軒屋(6)238号隊舎空調設備等整備工事

関係者以外複製禁止

関西補給処三軒屋弾薬支処総務科営繕班

１　工事件名　： 三軒屋(6)238号隊舎空調設備等整備工事 （８）請負者は、工事実施に先立ち、監督官と協議のうえ作業工程表を作成、提出し、承諾を受けるものとす

　　る。

２　工事場所　：　 岡山県岡山市北区宿９７８　三軒屋駐屯地内 （９）工事に際し、関係官公署等への届出等が必要である場合については、請負者の責任に於いて、迅速に処

　　理するものとする。

３　工　　期　：　 契約日～令和７年３月２８日（金）　 （１０）工事関係書類の作成等を行うパソコンについては、情報流出について万全を期するものとする。

（１１）工事実施に際し、確実に現状確認のうえ施工するものとする。

（１２）工事に際し、新設又は既設部分への補強及び養生等が必要と思われる箇所については、適切な処置を

対象施設 数量 　　実施するものとする。

3組 （１３）本工事で生じた発生材のうち、監督官が指示する金属屑については、種類ごとに整理したうえ、指定

7組 　　の場所へ搬入し、所定の調書を添えて官側へ引き継ぐものとする。その他の発生材は関係法令に基づき、

4組 　　請負者の責任において全て駐屯地外に搬出し、処分するものとする。

1式

7　特記事項

（１）本工事に必要な材料等は全て新品とし、規格・品質等が明示されていないものについては、見本等を提

5　適用仕様書 　　出し、監督官に承認を得てから使用するものとする。また、特記事項にないものについては、ＪＩＳ規格

　　本工事の仕様は、仕様書及び図面によるほかは国土交通省発行の「公共建築改修工事標準仕様書」等関 　　及び各種協力会規定、メーカー規定に合致したものを使用するものとする。

　係規則による。 （２）本工事において使用する製品については図示によるもの、またはその同等品以上のものとし、特記なき

　　ものについては監督官と協議した製品を使用するものとする。また、現地の収まりなど不具合が生じる場

6　一般事項 　　合はその都度監督官と協議するものとする。

（１）本工事は、仕様書・図面及び関係諸規則に基づき、監督官の指示により実施するものとし、「公共工 （３）本仕様書・図面に記載されてある寸法等についてはあくまで標準寸法であるために作業実施に際しては

　　事の品質確保の促進に関する施策を総合的に推進するための基本的な方針」に準じ、丁寧かつ確実に実 　　必ず現地採寸を行い、細部寸法・施工方法等について確認を行った後工事を実施するものとする。

　　施するものとする。また整備において、図面及び仕様書に明記無き事項でも作業上当然必要なことは請 （４）工事の施工完了は令和７年３月２６日（水）を目処とする。但し、間に合わない状況が発生した場合は、

　　負業者の負担において良心的に行うものとする。その他不明な事項、提出書類等疑義が生じた場合はそ 　　速やかに監督官と調整を行うものとする。

　の都度官側と協議し指示に従うものとする。 （５）停電を伴う工事については、事前に監督官と調整を行い決定するものとする。停電終了時には、必ず復

（２）工事に伴い解体した部分は在来にならい、納まりよく補修するものとする。 　　電できる状態まで施工し、各種測定及び安全確認を行った後に復電するものとする。

（３）現場の納まり取り合わせ等の関係で、材料の寸法・取付位置又は取付方法を多少変更する等の軽微な

　　変更は監督官の指示によって行う。この場合において請負金額の変更又は工期の延長はしないものとす

　　る。 8　提出書類

（４）安全管理 （１）着工届

　　　請負業者は、実施条件を作業関係者に十分把握させるとともに、全作業員に対して安全教育を実施し、 （２）工程表（予定及び実施）

　　常に作業の安全に留意し、事故及び災害の防止に努めるものとする。 （３）峻工届

（５）現場管理 （４）材料検査簿

　　ア　請負業者は、本工事の実施によって部隊の施設等に対し損害を与えた場合は、損害事項に対して賠 （５）現場代理人等指名・変更通知

　　　償するものとする。 （６）略歴書

　　イ　後片付けについては、その日の整備が終わるごとに実施し、現場に残す資材等についても紛失がな （７）各種測定結果

　　　いよう必要な措置を施すものとする。 （８）その他指示された書類

　　ウ　工事時間については、特記にない場合は月曜日から金曜日の午前８時１５分から午後５時までとす

9　検査

　工事完了後、現場代理人立会のうえ、部隊検査官が実施し、検査合格をもって完了とする。また、手直しが

発生した場合については、速やかに手直しを実施し再度検査を受けるものとする。

件名

図名

縮尺 図面番号 ２／９

仕　　様　　書

三軒屋(6)238号隊舎空調設備等整備工事

仕　様　書

４　工事概要

（６）工事写真は、監督官の指示する場所において実施すること。項目は、着手前・作業中・工程（特に隠蔽

区分

　　部分）毎・完了後に撮影し、写真帳（Ａ４版）に整理し、完了後速やかに提出するものとする。

　　　て指示に従い実施するものとする。また、騒音を伴う作業については監督官と事前協議し実施するも

　　　る。なお土曜日、日曜日及び祝日等は実施しないものとし、実施する場合は、事前に監督官に届け出

　　エ　工事に必要な場所以外には立ち入らないものとする。

　　　のとする。

（７）自衛隊施設からの電気及び水は使用させないものとする。使用する場合は、事前に監督官に承認を得て、

　　請負業者の責においてメーターを設置した後に使用し、使用後は料金を徴収するものとする。

ルームエアコンディショナー整備

直列ユニット増設

電気錠増設

配線・配管整備

三軒屋駐屯地
238号隊舎

至津山

至津山

山陽
自動
車道

Ｊ
Ｒ
津
山
線

陸上自衛隊
旭川国

道
５
３
号
線

三軒屋駐屯地

岡山大学

法界院駅 至高島

山陽新幹線

至総社

山陽本線

百聞川

至東岡山

後楽園
岡山駅

至倉敷 至玉野

案内図 配置図

縮 尺 図 面1/Ｘ

案内図・配置図

施工場所

3/9

三軒屋(6)238号隊舎空調設備等整備工事

縮 尺 図 面1/X 4/9

空調設備改修図（１）

記 号 名 称

凡 例

 室内機

 室外機

倉庫(2)西側立面図　1/50

倉庫(2)南側立面図　1/50

9,580

1
,
8
3
0

2
,
9
7
0

5,790

1
,
8
3
0

2
,
9
7
0

2
4
,
0
0
0

7
,
0
0
0

5
,
0
0
0

3
,
0
0
0

5
,
5
0
0

5
,
5
0
0

1
0
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

R

A

A

B

ACP-1

ACP-2

ACP-3

238号隊舎1階平面図

倉庫（１）

更衣室

倉庫（２）

5,000 6,000

17,000

2,000 6,0005,000

24,000

3,000

7,000

数 量規 格名 称

1台

1台

 室内機(日立 RPC-GP80K3同等品)

 室外機(日立 RAS-GP80RSH2同等品)

1台

1台

 室内機(日立 RPC-GP80K3同等品)

 室内機(日立 RAS-GP80RSH2同等品)

1台

1台

 室内機(日立 RPC-GP50K3同等品)

 室内機(日立 RAS-GP50RSH2同等品)

 φ6.35

 φ9.52

 φ15.88

 φ12.7
冷媒管

 VP20ドレン管

室内外連絡電線

貫通口 3箇所 88㎜

スリムダクト  因幡電工 SD-100同等品

15ｍ

15ｍ

5ｍ

10ｍ

5ｍ

10ｍ

12ｍ

15ｍ

ACP-1

ACP-2

ACP-3

 室外機架台(日晴金属 C-KZG-L同等品)

 室外機架台(日晴金属 C-KZG-L同等品)

 室外機架台(日晴金属 C-KZG-L同等品)

1組

1組

1組

 φ6.35、φ12.7

B

 EM-EEF1.6mm×2C

 EM-EEF1.6mm×3C

 VP20

 EM-EEF1.6mm×2C

 EM-EEF1.6mm×3C

 φ9.52、φ15.88

A

冷媒管等規格表

 VP20

※室内外機の細部位置については現地指示

新設数量表

 EM-EEF1.6mm×2C

 EM-EEF1.6mm×3C
三軒屋(6)238号隊舎空調設備等整備工事

縮 尺 図 面1/X

3,0002,500 3,000

5,000 6,000

17,000

2,000 6,0005,000

24,000

3,000

2
4
,
0
0
0

7
,
0
0
0

5
,
0
0
0

3
,
0
0
0

5
,
5
0
0

5
,
5
0
0

7,000

2,500

1
0
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

R

R

R

数 量

新設数量表

規 格名 称

1個

1個

1個

ACP-1

ACP-2

ACP-3

リモコン線

メタルモール

コーナーボックス

 1種金属線ぴA型

 A型 3個

238号隊舎1階平面図

 リモコン(日立 PC-ARFG1同等品)

 リモコン(日立 PC-ARFG1同等品)

 リモコン(日立 PC-ARFG1同等品)

ACP-3

ACP-2

ACP-1

4ｍ

5/9

1
,
2
0
0

1
,
2
0
0

リモコン設置基準図

コーナーボックスA型

1種金属線ぴA型

記 号 名 称

凡 例

Ｒ  リモコン

空調設備改修図（２）

※リモコンの細部位置については現地指示

Ｒ

 KPEV0.75m㎡ 20ｍ

三軒屋(6)238号隊舎空調設備等整備工事

ACP-2

EM-IE3.5m㎡×3

縮 尺 図 面1/X

数 量

新設数量表

規 格名 称

 PF22

電線

電線管

 EM-IE2.0m㎡

 EM-IE3.5m㎡

6/9

空調設備改修図（３）

3,0002,500 3,000

5,000 6,000

17,000

2,000 6,0005,000

24,000

3,000

2
4
,
0
0
0

7
,
0
0
0

5
,
0
0
0

3
,
0
0
0

5
,
5
0
0

5
,
5
0
0

7,000

2,500
1
0
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

EM-IE2.0m㎡×1
EM-IE3.5m㎡×3

EM-IE2.0m㎡×1

EM-IE3.5m㎡×3
EM-IE2.0m㎡×1

MCCB
3P

225AF
225A

MCCB
3P

150A
175AF

予備

3P
MCCB

75AF
50A

3P
75AF

MCCB

50A

50A
3P
MCCB

5
0
A

3
P

M
C
C
B

5
0
A

3
P

M
C
C
B

5
0
A

3
P

M
C
C
B

5
0
A

3
P

M
C
C
B

廊下西側盤図

ACP-1ACP-3

238号隊舎1階平面図

(天井内PF22 ｸﾘｯﾌﾟ止め) (天井内PF22 ｸﾘｯﾌﾟ止め)

(天井内PF22 ｸﾘｯﾌﾟ止め)

35ｍ

35ｍ

110ｍ

三軒屋(6)238号隊舎空調設備等整備工事

5
0
0

9
6
0

1
,
4
1
0

8
3
0

4,100 1,790

238号隊舎西側立面図　1/100

2種金属製可とう電線管(呼び径24 グレー)新設

プルボックス(SUS 150×150×100)新設

EM-IE3.5m㎡×3 ､EM-IE2.0m㎡×1新設

薄鋼電線管(C25 配管塗装)新設

薄鋼電線管(C25 配管塗装)新設

EM-EEF1.6mm×3C､EM-IE2.0m㎡×1新設
S

漏電遮断器(Panasonic BKWA31531C)新設
手元開閉器盤(河村電器 SPOG4030-16DK)新設

2,550 3,900 850 100 1,100 3,900 900

3
0
0

1
,
2
0
0

1
,
3
0
0

9
0
0

238号隊舎東側立面図　1/100

2種金属製可とう電線管(呼び径24 グレー)新設

プルボックス(SUS 150×150×100)新設

EM-IE3.5m㎡×3､EM-IE2.0m㎡×1新設

薄鋼電線管(C25 配管塗装)新設
薄鋼電線管(C25 配管塗装)新設

S S

漏電遮断器(Panasonic BKWA31531C)新設
手元開閉器盤(河村電器 SPOG4030-16DK)新設

EM-EEF1.6mm×3C､EM-IE2.0m㎡×1新設

数 量

新設数量表

規 格名 称

電線
 EM-IE3.5m㎡

 2種金属可とう電線管(呼び径24 グレー)
電線管

プルボックス

ケーブル

 河村電器 SPOG4030-16DK同等品

3個漏電遮断器

手元開閉器盤

 Panasonic BKWA31531C同等品

3個

11ｍ C25(配管塗装)

3個

3ｍ

14ｍ

縮 尺 図 面 7/91/X

空調設備改修図（４）

 EM-EEF1.6㎜×3C

ダクターチャンネル(ネグロス電工 S-D1同等品)新設

ダクタークリップ(ネグロス電工 S-PC25DC22同等品)新設

端末保護キャップ(ネグロス電工 D1BC同等品)新設

ダクターチャンネル(ネグロス電工 S-D1同等品)新設

ダクタークリップ(ネグロス電工 S-PC25DC22同等品)新設

端末保護キャップ(ネグロス電工 D1BC同等品)新設

 EM-IE2.0m㎡（緑）

 SUS 150×150×100（完全防水）

24ｍ

6ｍ

700 3,310

三軒屋(6)238号隊舎空調設備等整備工事

105ｍ

120ｍ

縮 尺 図 面1/X

2階PS立面図　1/1001階PS立面図　1/100

空き管路使用

既設通信盤内配線

1
,
5
0
0

6
5
0 小梁

▽2FL

既設ラック

▽1FL

1
,
5
0
0 通信

既設

大梁

▽2FL

既設ラック

既設通信盤内配線

238号隊舎2階平面図　1/250238号隊舎1階平面図　1/250

既設扉加工

既設扉加工 既設扉加工
既設扉加工

電子錠

テンキーユニット

テンキー面付BOX

面付通電金具

数 量

新設数量表

規 格名 称

ケーブル

電線管  PF16

 EM-CPEV-S0.9-2P

 美和ロック U9AUR50-1同等品

 美和ロック TKU-003CV同等品

 美和ロック TKU-003同等品

 美和ロック TEP-8同等品

記 号 名 称

凡 例

 テンキー

4台

4台

4台

4台

8/9

電気錠設備改修図

※テンキーの細部位置については現地指示

三軒屋(6)238号隊舎空調設備等整備工事

縮 尺 図 面1/X

コーナーボックスA型

1種金属線ぴA型

2
5
0

2
,
1
5
0

直列ユニット設置基準図　1/50
9/9

▽1FL

既設ラック

▽2FL

小梁

6
5
0

1
,
5
0
0

空き管路使用

４分配器新設

既設通信盤内配線

大梁

▽2FL

既設ラック

２分配器増設

1
,
5
0
0

既設通信盤内配線

空き管路使用

1階PS立面図　1/100 2階PS立面図　1/100

238号隊舎1階平面図　1/250
238号隊舎2階平面図　1/250

数 量

新設数量表

規 格名 称

ケーブル

電線管

 EM-S5C-FB

 PF16

メタルモール

コーナーボックス

スイッチボックス

直列ユニット

分配器
 4分配器

 2分配器

 1種金属線ぴA型

 A型

 2個用　A型

 2P15A×2　P共

140ｍ

122ｍ

18ｍ

7個

7個

7個

1個

1個

記 号

凡 例

 直列ユニット

名 称

R

R

R

テレビ共聴設備改修図

※直立ユニットの細部位置については現地指示

三軒屋(6)238号隊舎空調設備等整備工事

工事名称:三軒屋（６）２３８号隊舎空調設備等整備工事

番号 項　目 名　称 規　格 算出根拠

電気設備工事
1 配線工事

(1) 養生 養生 小規模 30.000 + 30.00 + 15.000 75 ㎡

(2) 整理清掃後片付け 整理清掃後片付け 小規模 30.000 + 30.00 + 15.000 75 ㎡

2 配線工事

(1) 600V絶縁電線 600V絶縁電線 EM-IE2.0㎟ 35.000 + 14.00 49 ｍ

(2) 600V絶縁電線 600V絶縁電線 EM-IE3.5㎟ 110.000 + 24.00 134 ｍ

(3) 600V絶縁ケーブル 600V絶縁ケーブル EM-EEF1.6㎜-2C 15.000 + 15 ｍ

(4) 600V絶縁ケーブル 600V絶縁ケーブル EM-EEF1.6mm-3C 15 + 6 21 ｍ

(5) 通信・信号用ケーブル 計装ケーブル KPEV0.75㎟ 20 ｍ

(6) 同軸ケーブル 同軸ケーブル EM-5SC-FB 56 ｍ

(7) ポリエチレン絶縁ケーブル ポリエチレン絶縁ケーブル EM-CPEV-S0.9-2P 120 ｍ

3 配管工事

(1) 電線管 薄鋼電線管 C25 11 ｍ

(2) 2種金属製可とう電線管 2種金属製可とう電線管 F2 24 3 ｍ

(3) 合成樹脂製可とう電線管 合成樹脂製可とう電線管 PF16 105.000 + 122.000 227 ｍ

(4) 合成樹脂製可とう電線管 合成樹脂製可とう電線管 PF22 44 ｍ

4 位置ボックス・プルボックス

(1) プルボックス プルボックス 150×150×100(完全防水) 3 個

5 金属線ぴ類

(1) 1種金属線ぴ 1種金属線ぴ A型 4.000 18.000 22 ｍ

(2) コーナーボックス コーナーボックス A型 3.000 7.000 10 個

6 塗装工事

(1) 薄鋼電線管 薄鋼電線管 C25 11 ｍ

7 動力設備工事

開閉器箱 SPOG4030-16DK

漏電遮断器 BKWA31531C

8 テレビ共同受信

(1) 分配器 分配器 2分配 1 個

(2) 分配器 分配器 4分配 1 個

数　量　算　出　表

数　量　等　算　出　基　礎 数量

(1) 開閉器箱 3 組

工事名称:三軒屋（６）２３８号隊舎空調設備等整備工事

番号 項　目 名　称 規　格 算出根拠

数　量　算　出　表

数　量　等　算　出　基　礎 数量

直列ユニット 中間

スイッチボックス 2個用　A型

直列ユニット 端末

スイッチボックス 2個用　A型

9 電気錠設備工事

(1) 電気錠 電気錠 U9AUR50-1 4 台

(2) 面付通電金具 面付通電金具 TEP-8 4 台

(3) マジカルテンキーユニット マジカルテンキーユニット TKU-003CV 4 台

(4) テンキー面付BOX テンキー面付BOX TKU-003 4 台

(5) 機器取付工事費 機器取付工事費 1 式

(6) 既設扉枠加工 既設扉枠加工 4 箇所

(7) 試験調整費 試験調整費 1 式

(8) 消耗品雑材料 消耗品雑材料 1 式

4 組

3 組

(3) 直列ユニット

(4) 直列ユニット

工事名称:三軒屋（６）２３８号隊舎空調設備等整備工事

番号 項　目 名　称 規　格 算出根拠

機械設備工事
1 配管工事

(1) 配管カバー 配管カバー SD-100 15 ｍ

(2) 断熱材被覆銅管 断熱材被覆銅管 6.35 6 ｍ

(3) 断熱材被覆銅管 断熱材被覆銅管 9.52 10 ｍ

(4) 断熱材被覆銅管 断熱材被覆銅管 12.7 6 ｍ

(5) 断熱材被覆銅管 断熱材被覆銅管 15.88 10 ｍ

(6) 硬質ポリ塩化ビニル管 硬質ポリ塩化ビニル管 呼び径20A 12 ｍ

2 空気調和設備工事

(1) ルームエアコンディショナー ルームエアコンディショナー 日立　RPC-GP50RSH6（リモコン共） 1 台

(2) ルームエアコンディショナー ルームエアコンディショナー 日立　RPC-GP80RSH6（リモコン共） 2 台

3 はつり工事

(1) 機械はつり 機械はつり 径88mm 厚さ150 3 箇所

数　量　算　出　表

数量数　量　等　算　出　基　礎